201５年１２月９日

easyHousing

オンライン機能ご利用者様

                          日本電気株式会社

easyHousing 「Java インストール版（※）」サポート終了のご案内

（※）ご利用中のパソコンのローカルディスクに電子証明書をインストールする方式

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、easyHousing『「Java インストール版」のサポート終了』及び『ログイン後画面の

電子証明書お預かりサービス登録時の証明書情報の表示終了』につきまして、ご案内申し上げま

す。

― 記 －

1．「Javaインストール版」サポート終了について

 １－１．方針

「Javaインストール版」のサポートを終了し、「電子証明書お預かりサービス対応版」のみ

のサービス提供に変更となります。

※既に easyHousing オンライン機能のご利用者様におかれましては「電子証明書お預かり

サービス対応版」への移行が完了しておりますので、本サポート終了までにおこなう操作や

設定は一切ありません。

１－２．サポート終了時期

2015 年 12月 28日（月）２４時

１－３．サポート終了の背景

①Microsoft の新OS「Windows10」より、InternetExplore に代わって標準ブラウザと

なった「Microsoft Edge」が、Java（JRE）非サポートのため。

  ②Javaは、昨今セキュリティ脆弱性への対応で頻繁にアップデートが発生し、その影響で

「請負 OKボタンが押せなくなった」などの easyHousingの動作不正を招き、ご利用者

様の運用・業務に支障が出る事象が頻繁に発生しているため。

 ③easyHousing オンライン機能のご利用者様の「電子証明書お預かりサービス対応版」へ

  の移行が完了したため。

２．電子証明書お預かりサービス登録時の証明書情報の表示終了について

easyHousing オンライン機能のご利用者様の「電子証明書お預かりサービス対応版」への移

行が完了したことから、easyHousing ログイン後画面に表示していた、電子証明書お預かり

サービス登録時の証明書情報の表示（*）を 2015年 12 月 1５日（火）24時で終了します。

   *電子証明書お預かりサービスを開始した 2013 年 12月より表示された情報です。

   ご利用者様が「Java インストール版」と「電子証明書お預かりサービス対応版」のどちら

をご利用か見分けるために表示していました。

なお、お預かりした電子証明書情報は、電子証明書メンテナンス（証明書メンテ）で引続きご

確認いただくことができます。

※電子証明書の有効期間は、ご利用者様の契約先によって異なります。

 2015 年 12 月 16 日より

表示されなくなります。